

Nr 127.

Av herrar **Persson** i Undersvik och **Wallentheim**, *angående åstadkommande av en undervisnings- och upplysningsfilm, belysande regeringens och riksdagens arbetsförhållanden.*

Intresset för studier i medborgarkunskap är stort och levande inom det folkliga bildningsarbetet i vårt land, och statskunskap ingår i stor utsträckning som det centrala ämnet såväl i programmen för studiecirkelarna som i föreläsnings- och folkhögskolekurser av olika slag. Svårigheten är emellertid att på detta område få läroböcker och föreläsare, som på ett väckande och instruktivt sätt kunna ge en levande framställning av vårt samhällsskick. Kunde man här anlita de tekniska hjälpmedel vår tid ställer till förfogande, skulle det säkerligen vara möjligt att väcka intresset för studiet av samhällsfrågorna i ännu större folkgrupper och ge impulser till en bland de breda samhällslagren alltmera vidgad medborgerlig fostran.

Den utav Folkberedskapen utgivna korrespondenskursen, Den svenska livsformen, var ett synnerligen lyckat försök att pröva sig fram efter nya linjer på detta område, vilket i hög grad uppskattats bland vårt folk. Motionärerna ha i anslutning härtill diskuterat frågan om ej ytterligare ett experiment i denna riktning borde göras genom att Den svenska livsformen kompletterades med en upplysningsfilm, belysande Sveriges regering och riksdag och hur de och deras olika organ arbeta.

På de flesta områden finnas numera upplysnings- och undervisningsfilm som komplement till den muntliga framställningen i skolor och undervisningsanstalter, varför man kan fråga sig, om det skulle vara möjligt att åstadkomma något även på detta område. Motionärerna, som själva ha erfarenhet som föreläsare i de ämnen, det här gäller, inom det folkliga bildningsarbetet, äro eniga om att en dylik film som komplement till föreläsningar vid kurser och vid undervisningsanstalter och skolor av olika slag skulle ha ett utomordentligt stort värde.

Man skulle ju kunna tänka sig olika metoder för framställning i film av ett sådant ämne. Som bakgrund till en framställning av hur regering och riksdag arbetar skulle kunna ges bilder och episoder ur den svenska riksdagens långa och ärevördiga historia. Riksdagens arbete i kamrar och utskott i detta nu skulle säkerligen också kunna demonstreras på ett både instruktivt och levande sätt. Hur detta kan ske, såväl som hur frågan i övrigt bör lösas, vilja motionärerna, som med detta endast avse att ge ett uppslag, ej närmare ingå på, det bör ankomma på en utredning av ärendet.

Med hänvisning till vad som sålunda anförts få vi därför föreslå,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta verkställa utredning, om och i vad mån det kan anses lämpligt åstadkomma en undervisnings- och upplysningsfilm belysande Sveriges regering och riksdag och hur de arbeta, samt därefter vidtaga de åtgärder, vartill utredningen kan giva anledning.

Stockholm den 21 januari 1942.

P. L. Persson,
Undersvik.

Adolf Wallentheim.

I motionens syfte instämmer:

Elis Håstad.
